



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

WIEŚCIEŚ NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

Nr. 138

Częstochowa, wtorek 31 lipca 1945 r.

Rok I.

Flota japońska tonnieje z dnia na dzień

Japończycy wezwani do opuszczenia miast

Wielkie bombardowanie Japonii

WASZYNGTON. — Główna Kwatera admirała Nimitza podaje do wiadomości, że operacje sił sojuszników przeciw macierzystym wyspom japońskim rozwijają się z dnia na dzień. W dniu wczorajszym 600 superfortec typu P 29 zbombardowało 6 wielkich miast japońskich, będących centrami japońskiego przemysłu zbrojeniowego. Zrzuciono ponad 3 i pół tysiąca ton bomb. Komunikat admirała Nimitza donosi o tym, że jednostki floty admirała Halseya zatopili 3 japońskie pancerniki i 3 krawężniki. Inne doniesienia mówią o zatopieniu 9-ciu japońskich okrętów kolo Onszimaj.

WASZYNGTON. — Ultimatum Trzech Mocarstw skierowane do Japonii, ostrzeżenie ją w sposób wyraźny, że jeżeli nie złoży broni — zostanie zniszczona. Ultimatum to zapowiada także odebranie Japonii wszystkich zdobyczy terytorialnych, osiągniętych drogą gwałtu i przemocy. W związku z tym połączona flota anglo-amerykańska rozpoczęła w dniu wczorajszym wielki atak na morzu Japońskim przeciwko obiektom, położonym między Kure i Kōbe. Atak wspierany jest przez samoloty startujące z lotniskowców. Szczegółowo kwatera admirała Nimitza nie podaje jeszcze. Zapowiedział jednak admirał Nimitz, że w najbliższych dniach 11 największych japońskich ośrodków przemysłowych zostanie zaskoczonych przez znaczne siły wojenne. Dlatego też admirał Nimitz wczoraj wydał rozkaz Japonii do opuszczenia swych ośrodków. Główna kwatera Nimitza dodaje jeszcze, że w wyniku dokładnych obliczeń okazuje się, że w czasie ostatnich walk Japonia straciła 25 okrętów wojennych.

300-superfortec amerykańskich typu B-29 zaskarżowało żegluga japońską kolo wyspy Henuzu, a 300 samolotów cięższych bombardowało Szanghaj i okolice.

Na wyspie Borneo wojska australijskie poczyniły duże postępy.

W Chinach wojska Ciang-Kai-Szeka odbiły miasta Jang-tu i Wi-Lin.

Radio Tokio podaje oficjalnie, że rząd japoński wyraził zgodę na zwieszenie obywateli amerykańskich przez przedstawicieli rządu szwajcarskiego, który reprezentuje w Japonii interesy amerykańskie. Delegaci szwajcarscy zwiędzą w pierwszym rzędzie obywateli w Syjamie i Singapurze.

WASZYNGTON. — Admirał Nimitz za-

komunikował dziś wczesnym rankiem, że eskadry bojowe floty brytyjskiej i amerykańskiej ostrzeliwały w ciągu dnia wczorajszego macierzyste wyspy japońskie. Na Hamamatsu spadło 1.000 ton pocisków wszelkiego rodzaju. Komunikat donosi, że w skład zespołów bojowych, atakujących Japonię, wchodziły między innymi 2 wielkie pancerniki: „King George V” i „Massachusetts”. Inne zespoły bojowe ostrzeliwały rejon Tokio. Komunikat donosi w dalszym ciągu, że w wyniku ostatnio przeprowadzonej kombinowanej akcji floty i lotnictwa znaczna część Kago-Szima padła ofiarą płomieni. W okolicach Kure samoloty sojuszników zatopili wielki pancernik „Haruna”, o pojemności 29.000 ton. Drugi pancernik „Uso” został dosłownie rozrwany na kawałki. Samoloty wywiadowcze

zaobserwowały ponadto, iż jeden krawężnik jest do połowy zanurzony, 2 inne przewrócone na bok. Na jednym z lotniskowców nastąpił wybuch amunicji. Ogółem zatopionych zostało 18 okrętów wojennych i wiele mniejszych jednostek.

Samobójstwo ambasadora japońskiego w Turcji

PARYŻ (Polpress). — Agencja A. S. P. donosi z Ankar, że ambasador japoński w Turcji dwoma strzałami rewolwerowymi zabił swą żonę, po czym popełnił samobójstwo. Członkowie ambasady japońskiej byli od chwili wypowiedzenia wojny parostwom osi przez Turcję Interawani w gmachu ambasady.

Projekt de Gaulle'a odrzucony przez Zgromadzenie Narodowe

PARYŻ (Polpress). — Na posiedzeniu Zgromadzenia Konsultatywnego odbyła się debata w sprawie rządowego planu referendum konstytucyjnego. Referent kunijski ustrojowy Zgromadzenia, Martin Plaisant zaatakował w ostrych słowach projekt rządowy twierdząc, że przypomina on plany Napoleona III, który w 1852 r. stał się absolutnym władcą Francji, a następnie przeprowadził w drodze plebiscytu zatwierdzenie swych pełnomocnictw. Gen. de Gaulle, odpowiadając Plaisantowi, podkreślił, że zdania Francuzów są sprzeczne, wobec tego referendum musi o tym zdecydować.

krótkim czasie powołana do odłudy przyszłego pokoju i dlatego musi posłuchać rząd stały i silny.

W odpowiedzi na to jeden z deputowanych stwierdził, że wynik głosowania nie oznacza bynajmniej wrogiego stanowiska do rządu. W dniu dzisiejszym, po południu, odbędzie się kolejny etap obrad, na których będzie dokonana próba powzięcia konkretnych decyzji.

Dalszy ciąg procesu Petaina

PARYŻ. — Jako następny świadek w procesie Petaina zeznawał były premier Leon Blum, który powrócił z niemieckiego obozu koncentracyjnego. 72-letni Leon Blum był w czasie skądania zeznań tak wzruszony, że miał łzy w oczach. Oświadczył on, że Petain to zdradca i despotą gorzki, niż którykolwiek z despotów. Petain nadużył zaufania narodu, zdradził honor Francji, a nawet sabotował własne postanowienia odnośnie zawieszenia broni. Cała atmosfera Vichy porównywał Blum do zatrutej wody, w której kapano ludź.

W zeznaniach swych zaskarżwał Blum również bardzo ostro Laval.

Proces Petaina

W Pałacu Sprawiedliwości w Paryżu rozpoczął się przed sądem przysięgłych, proces Petaina. Cały świat śledzi z ogromnym zainteresowaniem grzebieg procesu, który stał się niejako termometrem uczuć społeczeństwa francuskiego.

Do jeśli marszałek odszedł i siedzi dziś na ławie oskarżonych, to generalowie zostali... Zostali też aż zbyt wielu i Petain wie doskonale, że we wszystkich obiegach administracyjnych, w armii, w ministerstwach i w otoczeniu samego de Gaulle'a kręci się i intriguje jego kreatura i polemiczność. Proces staje się decydującą rozgrywką między zdrowymi i uczciwymi siłami narodu francuskiego, a niedobitkami reakcji, slugasami „Dwustu rodzin” i grabieżcami Republiki, którzy Paryż zastąpili przez Vichy, a świetlane hasło Rewolucji „Wolność — Równość — i Braterstwo” przez Pracę (w fabrykach niegrzejniaków) — Będzina (w obozach koncentracyjnych) lub wa robotach w Niemczech) i Ojczyznę (poniewierana i zaprzędawca odciek w Hotel du Parc, siedzibie „rządu” Vichy).

Garstka reakcyjnych kombinatorów i kapitulanci zakonspirowali się doskonale na wysokich stanowiskach państwowych i dała ki swemu uprzywilejowanemu położeniu, korzystając z pomocy antidemokratycznych i profaszystowskich karteli i trustów, usiłując zcentralizować władzę w swych rękach.

Pod tym względem znaczenia jest tocząca się obecnie we Francji kampania o wpakowanie banków i przemysłu, o zmianę konstytucji z 1875 roku (uczciwonej) oraz o stworzenie parlamentu jednościowej i w miejsce stanowisko zajęte pod wpływem wyższej wymiarowanych elementów przez generała de Gaulle.

Rezultat procesu nie jest jeszcze przesądzony. Jeśli Petain oddał się dobrowolnie w ręce francuskiej władzy sądowej, to musiał on mieć sporo atutów w ręku. Niedawno dziennikarz Fabre-Luce, współpracujący w czasie okupacji z promieniejącym Action - Française i Je suis partout, opublikował, po zwolnieniu go z więzienia, broszurę wychwalającą Petaina.

Petain umiał machiawelicznie oddzielić się od swego „rządu”. Był on człowiekiem kapitulacji: Wypieścił ją, wykołował, zaszkodził się w niej, zamijając oczą na przyszłość i nie chce patrzeć w dal. Refren: Przeszłość my powraca we wszystkich ideologicznych, ciężkich słabościach ideologicznych, technicznych defetyzmem, oportunizmem i bezsilnością. Jakżeż zdecydowana jest wobec kapitulacji postawa de Gaulle'a, wolającego z Londynu: Przegraliśmy jedną bitwę — nie przegraliśmy wojny!

W chwili gdy Petain objął władzę ukazywał się on Francuzom opróżniony au reola zwycięstwa spod Verdun. Słuchali oni jego wrzający głos. Widzieli siedem gwałtów dek marszałkowskich, stwo wroty i błękitne oczy, lecz nie widzieli, co się w tym obliczem kryło. „Daruję moje życie, moja orobę Francji.” — rzekł Petain w jednym ze swych pierwszych przemówień. Francja i naród francuski droga, strasznie droga ten „dar” opłacił.

Petain do ostatniej chwili utrzymał fikcję polityki dwulicowej. Staral się przez swych agentów propagandy upiód w społeczeństwo przekonanie, że między nim, a Lavallem, Deantem i Darnaudem istnieje po ważne rozdźwięki i że przyszył on ich do „rządu” wyłącznie na skutek presji niemieckiej. Czyż jego prawny następcą Darlan nie uciekł do Afryki? Szeptano etaple o jakimś tajnym układzie między Vichy, a Londynem. Obecność w Vichy ambasadora amerykańskiego admirała Leahy powiększała jeszcze zamęt w umysłach. Zwolnienie pełnej ilości jeńców francuskich z niewoli niemieckiej lub transformacja kilkuset tysięcy jeńców na „wolnych” robotników przemysłu niemieckiego, zaczęły wysyłane jeńcom, stornikowca irolatki strąga południowej, to zapisał Petain na kart swoich zesłan. Ale mobilizacja młodych Francuzów na roboty do Niemiec, deportacja do nieznanych Auschwitzów i Buchenwaldów, przesładowanie Langewina, zabójstwo Saint-Pol Bour'a, Gabriela Perri, 17-letniego Guy'a Macquet, wywołanie zżenności i epazebkie masowe, uszytko to było winą Laval'a. Petain spodził się na przeniesienie „rządu” z Vichy do Paryża tylko pod warunkiem wycofania z Paryża stojących tam jednostek Wehrmachtu i strażów; wiecież, doskonale, że Niemcy się na to nigdy nie zgodzą. Należał proponował on przeniesienie siedziby „rządu” do Warszawy, st-

Po zwycięstwie »Labour Party«

»Izwiestia« o wynikach wyborów

MOSEWA (Polpress). — „Izwiestia” zamieszczają komentarz do sytuacji, jaka się wytworzyła w Anglii po ogłoszeniu wyniku wyborów. Dziennik stwierdza, że w dziedzinie polityki zagranicznej przywódcy Labour Party solidaryzowali się z Churchillem. Labour Party podkreśliła swą solidarność w ten sposób, że przedstawiciele jej brali udział na konferencji w San Francisco i w Poczdamie. Walka wybrzeża między konserwatystami a socjalistami dotyczy polityki wewnętrznej. Partia Pracy zwyciężyła, gdyż w programie swym przewidywała stanowczą walkę z bezrobociem, kontrolę nad niektórymi przemysłami i nad instytucjami kredytowymi. W chwili, gdy Niemcy zostały zwyciężone, naród angielski pragnie, aby w Anglii powtórzyły warunki pomyślnego rozwoju. Warunki te przyszkła stworzyć Labour Party i dlatego zwyciężyła.

stycznym, w którym był podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych. W gabinecie koalicyjnym osiągnął Laborn wielkie sukcesy jako minister gospodarki wojennej. W roku 1942 otrzymał także ministra handlu. Hugh Dalton jest synem kapelana królowej Wiktorii.

REAKCJA GIEŁDY LONDYSKIEJ NA WYNIK WYBORÓW

LONDYN (Polpress). — Prasa donosi, że po ogłoszeniu wyników wyborów zanotowano na giełdzie londyńskiej niezdecyzy-

spadek kursu papierów ubezpieczeniowych rządu brytyjskiego. Papiery przemysłowych towarzystw akcyjnych spadły o 3%. Akcje towarzystw kolejowych o 2%. Papiery południowo-afrykańskich kopalni żelaza o 1%.

ODDZIAŁY ANGIELSKO-AMERYKAŃSKIE W WIEDNIU

LONDYN (Polpress). — Prasa donosi, że pierwsze oddziały amerykańskie i brytyjskie wkroczyły w dniu 28 b. m. do Wiednia.

Obrady w Poczdamie

POCZDAM. — Po przybyciu do Poczdamu prem. Attlee i min. Bevin podjęto obrady, które trwały w dniu wczorajszym od rana do wieczora. Według doniesień korespondentów obrady miały przebieg zadowolający. W dalszym ciągu żadne szczegóły obrad nie są podawane do wiadomości publicznej.

znawca stosunków europejskich, wyjechał samolotem z Waszyngtonu.

KOMITET PRZYGOTAWCZY W LONDYNIE

LONDYN (Polpress). — W Londynie został powołany do życia Komitet Przygotawczy, którego zadaniem jest zorganizowanie jednolitej reprezentacji społeczeństwa polskiego na emigracji.

W skład Komitetu weszli przedstawiciele ugrupowań politycznych, odpowiedzialnych strąpiczów demokratycznych, ścisłojzym w kraju, organizacji społecznych, zawodowych oraz osoby osobiste.

ORADCA OSOBISTY TRUMANA WYJĘCHAŁ DO POCZDAMU

NOWY JORK (Polpress). — Podano wiadomość, że sędzia Samuel Pozeman, doradca prezydenta Trumana został zawiezony do Poczdamu. Sędzia Rosenman, który jest wzbijającym

(Dalszy ciąg na stronie 20)

Poradnik dla wyjeżdżających na Zachód

Powiat Olesnica: Miasto w połowie zniszczone. W powiecie znajduje się przeszło 60 zakładów przemysłowych średnich i małych. Przeważa przemysł spożywczy-przetwórczy, 17 gorzelni, 1 krochmalnia, 2 młeczarnie, 2 marmoladziarnie, jedna duża fabryka kawy, 13 młynów. Ponadto duża fabryka obuwia, dwie cegielnie, dwie drukarnie. Około 70 zakładów rzemieślniczych, w tym 30 uruchomionych.

czynników chemicznych, walczy, wyrobów skórzanymi, wreszcie fabryki ceramiczne, huty żelazne i t. d.

Powiat Olawa: Duży przemysł przetwórczy, rolniczy i drzewny. W dziale metalowoprzetwórczym zanotować należy dużą fabrykę wagonów i cystern kolejowych. W powiecie znajdują się 4 gorzelnie, 9 tartaków.

Powiat Wałbrzych: W powiecie przeważa przemysł ciężki. Przejeżdża już 20 kilkadziesiąt fabrycznych. Możliwość osadnictwa w powiecie bardzo duża.

Powiat Wrocław: W Wrocławiu istnieje silnie rozwinięte rzemiosło, które liczyło 17.000 zakładów przed wojną. Przemysł został zniszczony w 40 do 60%. Nieszkodzonych fabryk nie ma. Ilość zatrudnionych robotników dochodzi do 10% stanu przedwojennego. Umieszczono: dwie fabryki maszyn rolniczych, 6 warsztatów samochodowych, 4 warszaty instalacyjne, fabrykę mydła, fabrykę farmaceutyczną. W przygotowaniu: uruchomienie gorzelni i browaru. We Wrocławiu i okolicy znajduje się 8 browarów, w tym 4 duże. Przebiega 6 zakładów mechanicznych, 4 browary. W osadnictwie przemysłowym tego terenu jest zapotrzebowanie przede wszystkim na kierowników, a więc inżynierów i techników.

Powiat Ząbki: Na terenie powiatu znajduje się 6 miast przemysłowych. Ogółem jest 100 średnich i mniejszych przedsiębiorstw. 43 przejeżdża, 20 w przygotowaniu do przejeżdżenia. Około 70% przedsiębiorstw znajduje się bądź w ruchu, bądź w stanie nadającym się do uruchomienia. Przemysł spożywczy obejmuje cukrownię, młeczarnie, gorzelnie, browary i 53 młyny. „Münsterberg” jest dużą fabryką, wyrabiającą rury i naczyння kamionkowe. Możliwość osadnictwa dość duża; około 1.500 robotników wraz z rodzinami można śmiało pomieścić.

Powiat Zgorzelec: Przemysł w Zgorzeliach silnie rozwinięty, reprezentowany przez fabryki metalowe, fabryki sukna, od-

Powiat Zieta Góra: Na terenie powiatu znajdują się dwa miasta Złotonia i Mońwa. Powiat wybitnie rolniczy. Stąd przeważa przemysł przetwórczo-spożywczy. Obecnie na terenie powiatu znajdują się około 106 przedsiębiorstw przemysłowych, w tym 40 młynów, około 40 zakładów przemysł przetwórczych, browary, młeczarnie, 1 duża cukrownia, w której znajduje się zapas około 3.000 ton kukur. Z przemysłu ciężkiego wymienić należy kopalnię miedzi, zatrudniająca około 2.000 ludzi.

Powiat Zielona Góra: W powiecie znajduje się ogółem 400 zakładów drobnych, rzemieślniczych i handlowych.

Powiat Głogów: Głogów jest kompletnie zniszczony. Dopiero teraz kilka budynków ma się doprowadzić do stanu używalności. Przemysł jest całkowicie unieruchomiony z powodu braku prądu i silnych zniszczeń.

Powiat Rybnicki: Powiat bardzo przemysłowy. Przeważa przemysł włókienniczy i metalowo-przetwórczy. Poza tym przemysł drzewny, fabryki cygar i papierosów. Akcja rejestracji przedsiębiorstw objęła cały teren powiatu. Możliwość zatrudnienia nowych sił bardzo duża.

Powiat Strzelin: Miasto bardzo zniszczone, przemysłu większego nie ma. Znajdują się tu młyn, gorzelnie, tartaki i kamieniołomy. Brak energii elektrycznej utrudnia uruchomienie przemysłu. Grupa objęła kamieniołomy kwarcytowe Ligęzdor. Przepuszczała w ciągu 2 miesięcy zakład będący w poszukiwaniu w ruch. Kwarcyt tutejsze jeszcze w r. 1944 były eksportowane do Japonii.

Powiat Szprotawa: Powiat bardzo zniszczony. W powiecie znajdują się 2 większe miasta; Szprotawa i Przemkowo. Okolica na ogół leśnista, sprzyjała rozwojowi przemysłu drzewnego. W powiecie znajduje się duża kaflarnia, fabryka sznorków kamienia, 2 fabryki pończoch, tartak, fabryka maszyn rolniczych, garbarnia, fabryka węgla i młyny wodne. 7 km od miasta, w Malmitz, zakłady prochu, naczyń kuchennych, odlewania żelaza i cynkownia. W Boryczu fabryka papieru i fabryka tekstylna. W Przemkowie cementownia, krochmalnia, przedalnia, 4 tartaki, 8 młynów, 2 cegielnie.

W sprawozdaniach poszczególnych pełnomocników znalazło odbicie obecne oblicze gospodarcze Śląska. Widać z niego, choćby pobieżnie, ile bogactw kryje w sobie ta przastara dzielnica piastowska.

Z kraju Odprawa pełnomocników dla spraw świadczących rzeczowych

Warszawa (Polpress). — W gmachu Ministerstwa Aprobacji i Handlu odbyła się odprawa wojewódzkich pełnomocników dla spraw świadczących rzeczowych z udziałem ministra aprobacji i handlu dr. W. Szczębelskiego, wiceministra dr. I. Petruszewicza i dyrektorów zainteresowanych departamentów. Odprawy przewodniczył ob. ppłk. K. Zawadzki, dyrektor Departamentu Świadczeń Rzeczowych. Odprawa w krótkim czasie przeobraziła się w obrady nad usprawnieniem techniki pracy przy zbieraniu świadczeń rzeczowych i szybkim ich rozprządzeniu po miastach. Z treści poszczególnych przemówień wynika, że rolnictwo jeszcze ze starych zbiorów będzie musiało dać 173.000 t żołą i 18.000 t żywności. Sumy powyższe to minimum, jakiego kraj

potrzebuje dla wyżywienia rzesz pracujących w miastach. Z raportów otrzymanych z poszczególnych województw wynika, że wobec szybkiego przerzucania rabunkowej gospodarki okupanta, z zapasów żywności na wsie jest jeszcze tyle, że ludność wieś może bez uszczerbku dla siebie wyżywić się w miastach. Aby osiągnąć jak najwyższą dostawę żywności przez rolnictwo, Ministerstwo ma do dyspozycji dwie drogi: pierwsza to rozbudowa całego aparatu technicznego, druga — to wciągnięcie jeszcze w większym stopniu niż dotychczas, elementu społecznego do akcji za pośrednictwem organizacji politycznych i zawodowych. Ma to tym większe znaczenie, że ostatnio element, wrogi nowobudującej się

państwowości polskiej, stosuje, zwłaszcza na terenach wschodnich, metody walki, jakimi się posługiwano w stosunku do okupanta przy utrudnianiu wyżywienia miast. Burz Głównego Pełnomocnika dla spraw świadczących rzeczowych zostało przeobrażone w Biuro Rady Ministrów w Departamencie Świadczeń Rzeczowych przy Ministerstwie Aprobacji i Handlu. Poza tym zostaje znacznie zwiększony. Utworzono w powiatach nowe stanowisko — odbiorcy świadczeń rzeczowych. Liczba tych urzędników będzie zależna od warunków prac w terenie. W obradach przedyskutowano najbardziej szczegółowo prace tak, by przez dokładne ich omówienie usunąć na przyszłość wszelkie niedomaganie w akcji zbioru świadczeń rzeczowych. Należy się spodziewać, że wspomniane minimum zostanie w szybkim tempie osiągnięte, a przez to samo zapewni się miastom wyżywienie na przedwzrost.

(-) Otwarcie Państwowego Liceum Pedagogicznego w Olesnie. W dniu 1 sierpnia rozpoczyna się w Olesnie dla kandydatów na nauczycieli następujące kursy pedagogiczne:

- 1) 6-miesięczny kurs dla kandydatów (tek) bez cenzuru gimnazjalnego,
2) 3-miesięczny kurs dla kandydatów (tek) z cenzurem gimnazjalnym.

Przyjazd i zakwaterowanie w internacie w dniu 31 lipca. Zapisy na kursy i do Liceum trwają.

(-) Wojsko bierze udział w akcji inżynierów. Celem usprawnienia transportu przy akcji żniwniej na ziemiach odzyskanych, Wojsko Polskie zadeklarowało około 150 samochodów ciężarowych do przewożenia żołą. Nadto wojsko zobowiązało się wziąć udział w żniwach w tych rejonach, gdzie ono stacjonuje. (Polpress).

(-) Bezpośrednia komunikacja lotnicza ze Szwecją. W najbliższym czasie uruchomienie zostanie regularna komunikacja lotnicza Warszawa — Sztokholm. Dnia 18 lipca przelazł już pierwszy samolot próbny, którym przybyli do Warszawy przedstawiciele przemysłu i handlu szwedzkiego, celem nawiązania kontaktu z polskimi starami gospodarczymi. (Polpress)

Związek Zachodni — to przyszłość naszego Państwa!

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Sprestawanie: Wydział Aprobacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Czechochowie...
Wydział Aprobacji i Handlu: Zarząd Miejski w Czechochowie...

Zawiadomienie: Wydział Aprobacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Czechochowie...

ZGUBY: 2000 zł nagrody za wskazanie...

POSADY: Poszukiwany chłopiec do konic...

KUPNO: Druk kalendarzy...

SPRZEDAŻ: Wytworzone ołówki...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

Wskazanie miejsca...

z Szudejko Adamina Podlewska

OBYTELNICA MIASTA CZECHOCHOWY. Opuszczona św. Sakramentami...
Wyprowadzenie drogi...

Podjętowanie: Wszędzie, który wziął czynny udział...

Kasimierz Kapkowski i w szeregu...

Hawarzi 2 i 3-oh kolowo...

Maszyna „Singera” gabinetowa...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Maszyna „Singera” i cześć w wielkim...

Wskazanie miejsca...

Okazyjnie sprzedam...

Krośnica kuchenna...

Tapczana, łóżko, kresła...

Wąpno lasowane...

De sprzedania kredens...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Sprowadzono futro mekkie...

Czystochowska Zakłady Wyróbki Włókienniczej „Stradom” S.A.

Wózki dziecięce

Musyka salonowa

Kurs stenografii

LOKALE

ROZNE

POSZUKIWANIA